- Pro domino capitaneo contra iudicem Iurchum.** Ultrascriptis die loco ac testibus. Iudex Iurchus de Dreuenico dedit atque designauit pro speciali pignere generoso viro domino Andree de Foramine, capitaneo Terre Fluminis, vineam suam, sitam in loco dicto Braida pro ducatis viginti auri, quos ipse dominus Andreas promisit dare et soluere pro eo Marino Soie de Piuicha usque ad festum... his condicione et pacto, quod.....
- Pro comunitate Fluminis contra dominum Nicolaum de Barnis.** Die secundo mensis Iulij. In Terra Fluminis sancti Viti in palatio illustrum dominorum nostrorum presentibus ser Cola de Bettone de Trano, ser Lodouico Salomonis de Venetijs, ser Bartolomeo Treuisano de Venetijs, Laçaro eius filio, Bartolomeo Matiucij de Fimo, Francisco Petri de Fano, omnibus ad presens habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique spectabilis vir dominus Andreas de Foramine, iudices, et consilium dicte Terre Fluminis coram se vocari fecerunt generosum militem dominum Nicolaum de Barnis cui dixerunt: »Domine Nicolae, nos intelleximus quod vos chocham vestram dirigere intenditis Barbariam cum charico, prohibito (! prohibito) a sacris canonibus, quod non solum nobis exossum (!) est, sed cunctis Cristicolis, quam ob rem quamplura mala et damna pati possent illustres domini nostri ac etiam totus iste populus, ideo scire volumus a vobis an hoc sit uerum aut non«. Qui dominus Nicolaus coram suprascriptis testibus dixit: »Coca<sup>1)</sup> tranfretabit<sup>2)</sup> (!) quo Deus volet, quid vobis, cum non sit caricata in locis vobis suppositis, sed in alienis locis, vnum tamen vobis (!) dico, quod nichil agere habeo cum dicta choca nec cum carico, cum ipsam vendiderim cum toto carico, prout quampluribus personis nouum est«.
- Proclamatio.** Die prescripto. De mandato dominorum capitanei, iudicium, et consilij Terre Fluminis sancti Viti, Valentus publicus preco voce preconia et alta in platea dicte Terre Fluminis coram populi multitudine copiosa ter preconiauit, quod nulla persona cuiusvis condicione existat, habitans in dicta Terra Fluminis audeat uel presummat tranfretare (!) siue nauigare ad partes Barbarie cum aliquo nauignio neque ad dictas partes transmittere aliquas res prohibitas a sacris canonibus, sub pena capitis, et perditionis omnium et singulorum suorum bonorum.
- S. 496.  
**Pro Bartolo Melcherich contra Stefanum Mortath.** Die secundo mensis Iulij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus ser Georgio Ruseuich, Curilo Posnićih, testibus... Ibique Stefanus Mortath designauit Bartolo Melcherich vineas et terrena sua et filij sui... excepto Dolacio, pro plegaria, quam dictus Bratolus fecit iudici Vito Barulich pro dicto Stefano, hoc pacto quod ...

1) Ta riječ, koju tekst navodi »choca«, »chocha« i »coca«, označuje vrst lade.  
 2) Mjesto »transfretabit«.

<b>Protestus presbiteri Iohannis Susselich.</b>	Vltranscriptis die ac loco, presentibus Antonio Rossouich, Blasio Cerdone condam Antonij ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique coram domino capitaneo, iudicibus, et consilio comparuit presbiter Iohannes Susselich asserens et dicens qualiter Iacobus Maliuanich dixit sibi infamiam, propter quam canonici dicte Terre Fluminis acceperunt sibi officium et benefitum, idcirco protestatus fuit contra prelibatum Iacobum singula die de ducatis duobus auri quoisque ipsi non reddiderit famam, pro suis damno, verecundia, interesse, et expensis.
<b>Testes pro prefato presbitero Iohanne.</b>	Die tercio mensis Iulij. In statione Rafaelis de Fossambruno coram generoso viro domino Andrea de Foramine, capitaneo, et consilio Terre Fluminis predicte, constituti iudex Stefanus Blasinich, iudex Iurchus de Dreuenico, Vitus Mateieuich, Martinus Satanni, Rafael predictus, et Iohannes Milasinich, testes producti ser Iacobum Maliuanich in lite que ventillatur inter dictum Iacobum, parte vna, et presbiterum Iohannem Susselich, occasione testamenti condam Andree balistarij, scripti manu predicti presbiteri Iohannis in Sclabonico, in eo, de eo, et super eo quod dictus Iacobus dicebat prefatum presbiterum Iohannem non scripsisse prout dictus condam Andreas preceperat, delato eisdem sacramento de veritate dicenda, dixerunt et testificati fuerunt omnes vnanimiter et concorditer, nemine eorum in aliquo discrepante, lecto tamen prius prescripto testamento, quod dictum testamentum fuit scriptum secundum voluntatem prefati condam Andree et quod prout iacet punctaliter (!) iussit scribi, et quod coram ipso condam Andrea bis fuit lectum, et semper dictus condam Andreas ipsum testamentum affirmauit.
<b>Sententia.</b>	Qui domini hoc audito terminauerunt, et sententiauerunt prelibatum presbiterum Iohannem bene ac recte scripsisse, et testamentum ab ipso scriptum validum et firmum fore.
<b>Pro Cola de Betone contra Colam Grandaco.</b>	Die quinto mensis Iulij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Iohanne dicto Iagnaç, Blasio cerdone condam Antonij, Iusto Vidotich, omnibus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Cola Grandaco de Trano... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Cole de Betone de Trano... vice ac nomine generosi millitis domini Simonis Chaceta de Trano et eius sociorum, ducatos triginta tres boni auri et iusti ponderis, et hoc pro vna barcha et denarijs mutuatis. Quos quidem ducatos... dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori, nomine quo supra, per terminos infrascriptos, videlicet.....
<b>S. 497. Fideiussio ecclesie sancte Marie.</b>	Die septimo mensis Iulij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti coram ambobus iudicibus Paulus barbitonsor se constituit plegium pro Nicolao Susselich pro presentando ipsum in iure quando-

cunque per regimen dicte Terre Fluminis fuerit requisitus, aliter dictus Paulus soluere debeat ecclesie sancte Marie ducatos quatuor auri pro dicto Nicolao.

- Accordatio famuli pro Georgio de Subinico.** Die nono mensis Iulij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Iacobo Cigantich, Teodoro condam Dominici, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Stephanus, filius Marci de Gore... se concordauit et obligauit ad standum et seruiendum Georgio Volchouich de Subinico, presenti et acceptanti, duobus annis proxime futuris, his pactis et conditionibus, quod.....
- Pro Nicolao de Vegla contra Grisanum.** Die X mensis Iulij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Prodano de Pago, Simone Coxarich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Grisanus condam iudicis Martini fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse a Nicolao condam presbiteri Iohannis de Vegla ducatos decem auri, et hoc pro quadam plegiaria seu fideiussione, quam fecit dictus Nicolaus prefato Grisano pro Iohanne condam Nicolai, merciario, cieue dicte Terre Fluminis, propter quam fideiussionem dictus Nicolaus fuit sententiatus et coactus per regimen dicte Terre Fluminis ad soluendum prelibato Grisano superscriptos decem ducatos, uti constat in actis mei notarij infra scripti.
- Pro iudice Nicolao et Mateo Choçuar.** Die prescripto. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Nicolao Fra(n)cisci a Rocha, Blasio cerdone condam Antonij, ambobus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Mateus Choçuar, habitator Labaci... promisit accipere a iudice Nicolao Micholich tria millaria olei usque ad festum... pro illo precio quo a dicto iudice Nicolao accipiet Iohannes Mamminger. Pro qua quidem olei quantitate dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis dictus Mateus prefato iudici Nicolao tantum ferrum bonum pro precio ducatorum tresdecim pro singulo milliario.....
- Pro ser Viuiano Maraspino. S. 498.** Die XJ mensis Iulij. In littore maris ante Terram Fluminis sancti Viti, presentibus ser Bartolomeo Treuisano, Antonio Raduioich, testibus... (S. 498) Ibique Tomas remerius de Bucharo... fuit contentus et confessus se iusti teneri et dare debere Viuiano Maraspino de Rubino... pro se ac vice et nomine Pauli eius fratris... libras viginti sex et solidos sex decim paruorum pro lana...
- Procura Iacobi Memo.** Die XIJ mensis Iulij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Nicolao a Rocha, Georgio Rompler, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Iacobus Memo, habitator

Arbi... fecit, constituit, creauit, et ordinauit prouidum virum ser Nicolaum de Schafa de Arbo. suum verum et legitimum procuratorem... in omnibus et singulis litibus, placitis, differentijs, et questionibus, que et qua quomodocunque habere posset cum Nicolao, habitatore Arbi, qui facit tegulas siue cupos et ab ipso petendum, exigendum, et recipiendum quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa.....

**Pro Iohanne de Appullia contra Pinossam Repeginam.** Die prescripto. In domo infrascripte creditricis, presentibus Petro Paulo de Argento, Laçaro Tergestinis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Pinossa, uxor condam Nicolai Repelglinam glie... tanquam plegia Nicolai, filij sui, fuit contenta et confessa se iuste teneri et dare debere ser Iohanni de Sancto Seuero de Appullia... libras quatuor decim paruorum, quas dare promisit usque ad festum .....

**Statutum siue pars capta pro carnibus vendendis.** Die prescripto. In statione Rafaelis de Fossanbruno iudices et consiliarij Terre Fluminis vnamiter et concorditer, nemine discrepante, volentes quod errores ac scandala que oriri possent euitentur, et quod populus dicte Terre Fluminis de bono in melius viuere possint, statuerunt et ordinauerunt, quod ab hodierna die in antea carnes bouine et vaccine extimentur prout antiquitus extimabantur hoc modo videlicet, quod carnes bone et pingues vendantur pro vno solidio pro libra, et alie decem denarijs, carnes castratorum, qui sunt iuuenes castrati, vendantur sexdecim, carnes castratorum, qui non sunt iuuenes castrati, vendantur vno solidio, carnes vero agnorum, agnarum, edorum, et edarum a festo sancti Viti usque ad festum Asumptionis beate Marie Virginis vendantur quatuor decim denarijs, a festo Assumptionis usque ad sanctum Martinum vendantur Jº solidio, carnes pecudine et caprine vendantur decem denarijs, carnes ircorum vendantur decem denarijs, carnes vero arietum vendantur vno solidio, carnes porcorum vendantur sexdecim denarijs, carnes porcarum vendantur Jº solidio. Qui contrafecerit cadat ad penam librarium octo pro singulo animali, cuius pene tercia pars sit accusatoris.<sup>1)</sup>

1) Naknadno pod tekstrom odredbe nadodana je cijena još jedne vrsti mesa:  
»Carnes ircorum castratorum pro Jº solidio.  
Zatim na desnom rubu nalazimo slijedeću bilježku:  
»Confirmata die 18 Octobris 1453. per dominum capitaneum, iudices, et consilium in suprascripta statione.  
Ta je potvrda donesena odmah iza unošenja u knjigu odnosno donošenja ove zakonske odredbe, dok je kasnije ista zakonska odredba promijenjena, kao što vidimo iz slijedećih bilježaka:  
Cijela ta zakonska odredba u kodeksu precrtna, te na lijevom rubu nalazimo slijedeću izmjenu:  
»1458. die tertio Februarij. Correcta in stuba monasterij, quod extimentur carnes bouine secundum earum bonitatem, videlicet pro octo, decem, et sex denarijs pro libra, uti existimatoribus videbitur, non obstante hac parte, prout constat in hoc libro a carta 348a.  
I konačno na desnom rubu uz tu bilježku nalazimo još i slijedeću:  
»Cancelatum quia alibi ad plenum scripta id est transacto anno».

- Procura  
Marie Bel-  
lanichieue  
et Dominicie  
et Lucie  
eius  
filiarum.** Die XV mensis Iulij. In Terra Fluminis sancti Viti in domo habitationis infrascriptarum constituentium, presentibus Bartolo Melcherich, Laurentio Labutich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Maria, olim famula presbiteri Antonij Bellanich de dicta Terra Fluminis, et Dominica et Lucia, eius filie, heredes prefati presbiteri Antonij... fecerunt, constituerunt, creauerunt, et ordinauerunt Tomaszum de Bassouïça... suum verum et legitimum procuratorem... presertim ad exigendum et recuperandum (S. 499.) a Peracio de Podpechie, et alia quacunque persona quicquid dictis constituentibus siue alteri ipsarum teneretur quacunque ex causa.....
- S. 499.**
- Pro Paulo  
Lustalar  
contra  
iudicem  
Iacobum.** Die XV mensis Iulij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus domino presbitero Gaspare plebano, Rafaele de Fossambruno, testibus... Ibique iudex Micholich<sup>1)</sup>... dare, soluere ac numerare promisit Paulo Lustalar de Labaco... ducatos centum boni auri et iusti ponderis usque ad festum.....
- Pacta ser  
Iohannis de  
Appullia  
et Matei  
Iuriçich.** Die XVJ mensis Iulij. In domo habitationis mei notarij infra scripti in Terra Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Mateo condam ser Donati, Paulo barberio, Veneciano de Cregnino, testibus... Ibique Mateus Iuriçich de Capella fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse a ser Iohanne de Sancto Seuero de Appullia ducatos centum auri pro parte solutionis milliarum decem ferri boni, pro precio ducatorum tresdecim auri pro singulo milliario..... Et quod dictus Mateus accipere debeat a predicto ser Iohanne millaria sex olei usque ad festum... pro precio ducatorum viginti sex auri pro singulo milliario, hoc addito tamen quod... Pro qua quidem olei quantitate prefatus Mateus dicto ser Iohanni dare et consignare tenetur in dicta Terra Fluminis ferrum bonum pro precio ducatorum tresdecim auri pro singulo milliario usque ad.....
- Pro iudice  
Nicolao  
et Iacobo  
Chuchar.** Die prescripto. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Georgio sarctore condam Stefani, Ambrosio Dolinich, ciuibus et cetera, testibus... Ibique Iacobus Chuchar de Labaco et iudex Nicolaus Micolich simul fecerunt talem conuentionem et pactum, videlicet quod dictus Iacobus accipere debeat a dicto iudice Nicolao millaria duodecim olei usque ad festum... pro precio ducatorum viginti octo auri olei pro singulo milliario..... Pro qua quidem pecunie et olei quantitatibus dictus Iacobus dare et consignare promisit usque ad suprascriptum terminum ferrum bonum de Ospergo, pro precio ducatorum tresdecim pro singulo milliario, et pelles magnas tales quales dedit de anno preterito pro precio ducatorum sex auri pro singula balla, intellegendo quod balla debet esse pellium decem...

1) U toj ispravi samo »iudex Micholich«, bez oznake ličnog imena. Iz marginalne bi- lješke, međutim, vidimo, da se tu radi o »contra iudicem Iacobum«.

- Pro Laurentio Labutich contra Franciscum Barocio.** Die prescripto. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Iohanne Brigada, Mochoro Seualich, Georgio Golčich, ciuibus et cetera, testibus... Ibique Franciscus Barocio, officialis Venetijs(!), fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse a Laurentio Labutich libras sexaginta quatuor paruorum pro parte solutionis vnius vinee, site in Schurigna, quam dictus Laurentius emit a prefato Francisco pro libris centum et viginti.
- S. 500. Pro ser Forte contra Tomam remerium.** Die XVJ mensis Iulij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Stefano Blasinich, Ambrosio Dolinich, testibus... Ibique Tomas remerius de Bucharo dare et consignare promisit in littore maris ante dictam Terram fluminis ser Forte Antonij de Curçula vnum arborem siue standardum per totum mensem Augusti proxime futuri, talis sortis videlicet quod laboratus remaneat longitudinis decem et octo passuum et grossitudinis in fine, in vertice, et medio, secundum mensuram funis cum nexibus, que es reposita in manibus meis, hac condicione et pacto quod .....
- Pro iudice Nicolao contra Mateum Iuriçich.** Ultrascriptis die ac loco, presentibus iudice Mauro Vidonich, iudice Iurcho de Dreuenico, ciuibus et cetera, testibus... Ibique Mateus Iuriçich de Capella dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis iudici Nicolao Micolich millaria viginti boni ferri, videlicet millaria decem usque ad festum... et alia decem millaria usque ad festum... pro precio ducatorum tresdecim auri. Pro cuius quantitatis ferri medietate dictus iudex Nicolaus dare debet prefato Mateo promptam pecunia, et pro alia medietate oleum bonum pro precio ducatorum viginti nouem pro singulo millario, donare tamen debet dictus iudex Nicolaus predicto Mateo vnum çabrum olei.....
- Pro iudice Nicolao et Franciso de Fano contra Gasparem de Labaco.** Ultrascriptis die ac loco, presentibus Petro Glauinich Ambrosio Radolich, Martino Spinčich, ciuibus et cetera. Ibique Gaspar de Labaco, tanquam rerum gestor Matchi Vidaç de Labaco, dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis iudici Nicolao Micolich et Francisco condam Petri de Fano millaria quinquaginta ferri, talis sortis qualis ipsis dedit, usque ad ... Pro qua quidem ferri quantitate predicti iudex Nicolaus et Franciscus dare et consignare debent predicto Gaspari millaria viginti quinque olei clari et boni. Qui Gaspar fuit contentus et .....
- Pro superscriptis contra prescriptum Gasparem.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Gaspar de Labaco, tanquam rerum gestor Matchi Vidaç de Labaco, fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse a iudice Nicolao Micolich et Francisco condam Petri de Fano libras quadraginta tres croci, pro precio ducatorum duorum auri pro singula libra. Pro qua quidem croci quantitate prefatus Gaspar dare et consignare promisit

in dicta Terra Fluminis ferrum bonum pro precio ducatorum  
tresdecim auri pro singulo milliario usque ad.....

- S. 501.** Die XVIIJ mensis Iulij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Abrucio de Ortona, Ambrosio Radolich de Flumine, testibus... Ibique Franciscus Cole Riuonte de Ortona... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser Iohanni de Sancto Seuero de Appulia... ducatos triginta septem boni auri et iusti ponderis, et hoc pro ferro habito a dicto creditore.....
- Pro ser  
Dominico  
de Fantonis  
contra  
dominum  
Nicolau[m]  
de Barnis.** Die ac loco prescriptis, presentibus iudice Stefano Blasinich, Francisco condam Petri de Fano, Bartolomeo Matiucij de Firmo, omnibus ad presens habitatoribus dictae Terre Fluminis, testibus... Ibique circumspectus ac generosus milles dominus Nicolaus de Barnis de Sancto Seuerino... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser Dominico de Fantonis de Florentia... ducatos mille quattrocentos et vndeclim boni auri et iusti ponderis, et hoc pro denarijs mutuatis et ferro habito a dicto creditore..... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris predictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit omnes et singulos pannos de sirico id est de setta(!), tam laboratos cum auro quam non, cuiuscunque condicionis existant, qui sunt et erunt et reperiuntur in manibus dicti creditoris usque ad suprascriptos terminos ac reperientur, hac condicione et pacto quod.....
- Testificatio  
pro iudice  
Vito Rosso.** Die XX mensis Iulij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti coram domino capitaneo, iudicibus, et consilio constitutus iudex Mateus condam ser Donati, testes(!) productus per iudicem Vitum condam ser Matchi in lite, quam habet cum Orsa Alegretoua, dixit et testificatus fuit qualiter sunt anni circa duodecim quod calcullata ratione inter predictum iudicem Vitum et Alegretum, Alegretus restituit debitor dicto Vito libras decem et octo paruorum.
- Pro Micheto  
contra  
dominum  
arcidiacono-**num. Die XX mensis Iulij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Vito Barulich, Rafaele de Fossambruno, Blasio cerdone condam Antonij, ciuibus dictae Terre Fluminis, testibus... Ibique venerabilis vir dominus presbiter Iohannes Micolich, arcidiaconus... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Micheto tabernario... libras centum paruorum, et hoc pro complemento solutionis vnius domus, que fuit Iohannis Iagnaç, quam a dicto creditore emit pro libris centum et triginta vna paruorum.....

**Testificatio-  
nes pro  
France de  
Clana.** Die XVJ mensis Iulij<sup>1)</sup>. In statione ser Rafaelis coram generoso viro domino Andrea de Foramine, capitaneo, ac iudicibus dictae Terre Fluminis, et consilio constituti cuperanus Filipus de Clana et Georgius Ptchijch<sup>2)</sup> de Clana, testes producti per Franjetum de Clana in lite que ventillatur inter ipsum et Chirinum Spinčich occasione aliquorum animalium bouinorum acceptorum per dictum Franjetum ipsi Chirino, delato eisdem sacramento de veritate dicenda manibus tactis scripturis, dixerunt et testificati fuerunt vnanimiter et concorditer quod animalia existentia in loco in quo accepta fuerunt suprascripta animalia, soluere tenetur datum Clana.

**S. 502.  
Pro iudice  
Nicolao  
contra  
Christo-  
forum  
lalicidam.** Die XVIJ mensis Augusti. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Vito Barulich, Toma Mocenigo, testibus... Ibique Christoforus Benna, lapicida, habitator Breuoni, fecit pactum et conuentiōnem cum iudice Nicolao Micolich, quod dictus Christoforus dare et designare debeat per totum mensem Septembri proxime futurum in littore ante dictam Terram Fluminis prefato iudici Nicolao duas exedras lapideas magnas cum columnis in medio, laboratas et perforatas et cum pianis, taliter et eo modo qualiter et quo modo ordinavit Franciscus de Mediolano murator, et hoc pro precio et nomine precij ducatorum decem et octo auri... Pro quibus ducatis decem Rafael de Fos-sambruno prefato iudici Nicolao obligavit et pro speciali pignere designavit suum ortum eundo ad Sanctum Andream.

**Pro Grisano  
stacionario  
contra  
Iohannem  
de Albania.** Ultrascriptis die ac loco, presentibus Iohanne dicto Iagnac, Iohanne Babich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Iohannes Petri de Aldagno, habitator Schut(a)ri... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Grisano condam iudicis Martini, cui dicta Terre Fluminis... libras quinquaginta paruorum, et hoc pro aliquibus mercancijs habitis a dicto creditore. Quam quidem pecunie quantitatē dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori usque ad festum super nundinis Segne.....

**Procura  
Catarine  
Perchi-  
chieue.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Ibique Catarina Perchichieua... fecit, constituit, creauit, et ordinavit Georgium Rugerij, habitatorem Venetiarum... suum verum et legitimū procuratorem... in omnibus et singulis litibus, placitis, et questionibus, que et quas habet siue habitura est cum quacunque persona in dicta Terra Fluminis, et ad exigendum et recuperandum quicquid dictae constituenti teneretur quacunque ex causa.....

1) Tako u izvorniku »XVJ mensis Iulij« iza isprave s datumom »XX mensis Iuliju, a pred ispravom od »XVIJ mensis Augusti«, dakle vjerojatno grješkom mjesto »XVJ mensis Augusti«.

2) Tako u izvorniku pisano doslovno to prezime. Možda grješkom mjesto »Ptchijch« ili »Petričić«.

**Presentatio  
Georgij'  
Morganich.** Ultrascriptis die ac loco, presentibus Blasio cerdone condam Antonij, Iacobo Maliuanich, testibus... Ibique coram ser Mateo condam ser Donati, ad presens iudice dicte Terre Fluminis, comparuit Georgius condam Flori de Iadra, tanquam procurator ser Gregorij<sup>1)</sup> Morganich, asserens et dicens qualiter domus, quam dictus ser Gregorius vendidit Martino Iuich sitam in dicta Terra Fluminis, uti constat quodam cirographo scripto manu Blasij Petri de Iadra, minatur ruinam, idcirco non preiudicendo dicta venditioni... intendit dictam domum aptari facere ne cadat, de licencia prefati dominii iudicis, qui dominus iudex ipsi licenciam concessit.

**Procura  
Georgij  
Rugerij.** Ultrascriptis die ac loco, presentibus Simone Oslich, Bartolo Melcherich, testibus... Ibique Georgius Rugerij, habitator Venetiarum... fecit, constituit, creauit, et ordinauit Donatum de Muschienica, habitatorem dicte Terre Fluminis... suum verum et legitimum procuratorem... in omnibus et singulis litibus, placitis, et questionibus, que et quas Catarina Perchichieua habet siue habitatura est cum quacunque persona in dicta Terra Fluminis, et hoc vigore mandati dicto Georgio, substituenti, concessi per dictam Catarinam, dans eidem Donato totam suam libertatem.

**S. 503.**

**Pro Nicolao  
condam  
iudicis  
Pauli.** Die XVIJ mensis Augusti. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, ambo iudices receperunt michi quatenus scribere deberem qualiter coram eis Georgius condam Flori de Iadra designauit pro pignere Nicolao condam iudicis Pauli stubam et domum in quibus habitat Franciscus murator de Mediolano pro eo quod ipse Georgius reperiatur esse debitor predicti(!) Nicolao, facto calcullo inter eos.

**Pro Tomasi  
de  
Vegla  
contra  
Georgium  
de Curçula  
et Ver-  
banum.** Die XVIIJ mensis Augusti. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Bartolo Chergnaueçich, Georgio Simonich, Mauro Gastaldich, omnibus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Urbanus Millossich de Curçula et Georgius Volchouich de Curçula sponte... simul et in solidum fuerunt contenti et confessi se iuste teneri et dare debere Nicolao Tomasini de Caldana de Vegla... ducatos duodecim boni auri et iusti ponderis et solidos quadraginta octo paruorum pro complemento solutionis vnius marciliane .....

**Protestus  
Nardi de  
Trano  
contra  
Colam de  
Betone.** Die XX mensis Augusti. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Martino aurifice condam Dominici, Blasio cerdone condam Antonij, Bartulo Chergnaueçich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique coram nobili viro ser Stefano Blasinich, ad presens honorabili iudice dicte Terre Fluminis,

1) Tako u kodeksu in margine »Georgij«, a u tekstu isprave na više mesta »Gregorij«, dakle se radi i in margine o »Gregorij«.

comparuit Nardus Berarduci de Vigilijs, patronus vnius nauete, asserens et dicens qualiter hodie sunt octo dies quibus stat cum naueta, quam ipse patrocinat, in splagia sive portu dicte Terre Fluminis, onerata frumento ad requisitionem Cole de Betone de Trano, et quamvis pluries ac dictum Colam requisierit quod dictam nauetam exonerare faceret, tamen nondum usque ad presentem diem est exonerata, quod prefato Nardo redundat in maximum detrimentum et damnum, idcirco ipse Nardus... protestatus fuit contra suprascriptum Colam.....

**Responsio  
suprascripti  
Cole.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Prefatus Cola coram suprascripto domino iudice respondit, quod vult obseruare contenta in nauicato, et quod non potest exonerare diebus festiuis nec quando est tempestas in mari, et quod est paratus parere iuri et ipsi Nardo coram iudicio prouidere.

**Protestus  
domini  
Nicolaï de  
Barnis.** Die XX mensis Augusti. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Vito Mateieuich, Aggabito Contouich, Antonio de Monte Albodio, omnibus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique coram spectabili viro domino Andrea de Foramine, capitaneo, et consilio dicte Terre Fluminis comparuit circumspectus milles dominus Nicolaus de Barnis de Sancto Seuerino asserens et dicens qualiter Franciscus Petri de Fano promiserat sibi dare et designare millaria viginti ferri, tanquam plegius et fideiussor Acacij et Iurlini de Stain, pro quo ferro ipse dominus Nicolaus iam designauit prefato Francisco millaria decem et cabros tres olei, et quia non potuit habere dictum ferrum usque ad presentem diem, quod predicto domino Nicolao redundat in maximum damnum et detrimentum, idcirco... protestatus fuit contra prelibatum Franciscum...

**Protestus  
Francisci  
de Fano.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Coram suprascripto domino capitaneo et consilio comparuit Franciscus Petri de Fano asserens et dicens qualiter dominus Nicolaus de Barnis de Sancto Seuerino protestatus fuit contra ipsum Franciscum, tanquam plegium et fideiussorem Acacij et Iurlini de Stain, de ducatis ducentis auri (S. 504) prout constat in actis cancelarie, idcirco ipse Franciscus... protestatus fuit contra prelibatos Acacium et Iurlinum de Stain.....

**S. 504.  
Pro  
Laurentio  
Spinçich  
contra  
iudicem  
Iurchum.** Die XXIJ mensis Augusti. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Georgio Rompler, Simone de Dreuenico, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Iurchus de Dreuenico... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Laurentio Spinçich... libras quadraginta unam paruorum, et hoc pro pellibus bouinis, quas pelles dictus iudex Iurchus dixit se accepisse pro soluendo debitum Plechchij sarctoris, habitatoris Labaci.....

- Pro Blasio bechario contra Marinam.** Die XXIIJ mensis Augusti. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Martino Tercich, Simone Pilar, testibus... Ibique Marina, uxor condam Iacobi cerdonis... fuit contenta et confessa se iuste teneri et dare debere Blasio bechario... libras quadraginta quinque paruorum, et hoc pro plegiaria seu fideiusemente facta pro Petro, eius genero.....
- Testificatio Antonij de Ancona.** Die XXIIJ mensis Augusti. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti coram nobili viro ser Mateo condam ser Donati, ad presens iudice dicte Terre Fluminis, constitutus Antonius Iohannis de Ancona testis productus per Colam de Betone de Trano in lite ventillante inter ipsum et Franciscum de Fano occasione vnius barile clauorum, et interrogatus, delato eidem prius sacramento de veritate dicenda, dixit et testificatus fuit qualiter vidit vnum hominem de Arbo, qui posuit vnam barilam clauorum miliariorum nouem in statione prefati iudicis Matei, sita iuxta heredes iudicis Bachini iuxta inferiorem balchonum, et aliud dixit se nescire.
- Pro iudice Iurcho contra iudicem Maurum.** Die prescripto. In Terra Fluminis sancti Viti in domo infrascripti iudicis Mauri, presentibus Chirino Spinčich, Blasutho condam Petri, Blasio cerdone condam Antonij, testibus... Ibique iudex Maurus Vidonich dixit, asseruit, et confessus fuit qualiter ipse solus recepit a condam Valentino Iurlinouich, nomine ac vice Iohannis Salamani coqui domine comittisse Barbare, uxoris comitis Nicolai<sup>1)</sup> de Frangepanibus, ducatos centum auri. Pro quibus ducatis centum prefatus iudex Maurus et iudex Iurchus de Dreuenico, precibus dicti iudicis Mauri, se cum ipso Mauro obligauit, et quod dictus iudex Iurchus nullam partem dictorum rucatorum recepit.....
- Pro Franc-Fano contra Iacobum de Vegla.** Die XXIIII mensis Augusti. In littore maris ante Terram Fluminis sancti Viti, presentibus Grisano condam iudicis Martini, Ambrosio Dolinich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Franciscus Petri de Fano affectauit et locauit Iacobo Aspreststich(!) de Vegla... suam marcilianam fulcitam pro vno viagnio, videlicet quod dictus Iacobus accedere debeat Veglam et ibi onerare equas, et accedere ad partes Apprutij, et deinde dictam marcilianam onerare frumento siue alia mercantia, et redire Veglam et illico ipsam marcilianam exonerare, et deinde ad Terram Fluminis conducere suis sumptibus. Pro quo quidem viagnio dare et soluere promisit prefatus Iacobus predicto Francisco ducatos decem auri, intellegendu quod dictus Franciscus secuauit suprascriptam marcilianam solum pro tempestate maris.

1) U tekstu isprave na tom mjestu najprije stajalo »Iohannis de Frangepanibus«, te iste »Iohanniss« precrtno i povrh napisano »Nicolai«. To je Nikola V. Frankapan (1416–1456), sin Nikole (Mikule) IV. (1394–1432), bana Dalmacije i Hrvatske 1426–1432. Supruga Nikole V. bila je, u toj ispravi spomenuta, Barbara Walsee. Vidi rođoslovje krčkih knezova Frankapani na kraju knjige Vj. Kralčić, Krčki knezovi Frankapani, I, Zagreb 1901.

<b>S. 505. Accordatio famuli pro domino Iohanne Nauarer.</b>	Die XXVIJ mensis Augusti. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus domino presbitero Iohanne arcidiacono, ser Damiano condam Matei', Rafeale de Fossambruno, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Iohannes, filius Tome de Srigne... se concordauit et obligauit ad seruierendum sex annis proxime futuris generoso viro domino Iohanni Nauarer... his pactis et condicionibus, quod.....
<b>Pro Grisano contra Nardum de Trano.</b>	Die XXX mensis Augusti. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Nicolao Francisci a Rocha, Mateo barberio condam Antonij, habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Nardus condam Berarduci de Vigilijs... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Grisano condam iudicis Martini, cui dicte Terre Fluminis... libras septuaginta octo et solidos septem paruorum, et hoc pro quadam promissione quam fecit dictus Nardus prefato Grisano pro generoso viro Iohanne Nauarer, comite Palatino.....
<b>Testificatio pro Nardo de Trano.</b>	Die vltimo mensis Augusti. In lobia Terre Fluminis sancti Viti coram nobili viro ser Stefano Blasinich, ad presens iudice dicte Terre Fluminis, constitutus Dominicus Petri de Venetijs, scriba nauis infrascripti Nardi, productus per Nardum condam Berarduci <sup>1)</sup> de Vigilijs in lite et differentia que vertitur inter dictum Nardum... et Colam de Betone de Trano, delato eidem Dominico sacramento de veritate dicenda... et interrogatus a suprascripto domino iudice dixit et testificatus (fuit) qualiter dictus Cola de Betone... uenit ad nauem dicti Nardi, existentem in splagia... et dixit dicto Nardo: »Noli dare aut ligare prouissum ad terram quoisque aliud non dicam tibi, quia volo alloqui prius dominum capitaneum«. Et steterunt tribus diebus in splagia sine prouissio, et quod steterunt XIIJ diebus in splagia cum naui ad petitionem dicte (!) Cole antequam frumentum esset exoneratum. Interrogatus quis fuit culpabilis quod prius non fuit exoneratum suprascriptum frumentum respondit, quod ob defectum dicti Cole, quia non habuerat saccos tempore debito nec ad sufficientiam...
<b>Testificatio pro supra- scripto.</b>	Vltrascriptis die ac loco. Coram suprascripto domino iudice constitutus Angnolus (!) Pegorela de Trano, penessius nauis Nardi prefati, testis productus per ipsum Nardum in lito suprascripta... et interrogatus a suprascripto domino iudice quid scit de suprascriptis, dixit et testificatus fuit im (!) omnibus et per omnia sicut prescriptus Dominicus...

1) Na tom mjestu »Berarduci« pisano sa »c«, a u prethodnoj ispravi sa »ç«.

<b>Testificatio pro supra- scripto.</b>	Vltranscriptis die (ac) loco. Coram suprascripto domino iudice constitutus Augustinus Dominici Martini de Trano, nucerius nauis Nardi prefati, testis productus per ipsum Nardum in lite suprascripta ... et interrogatus a suprascripto domino iudice quid scit de suprascriptis, dixit et testificatus fuit in omnibus et per omnia sicut suprascriptus Dominicus ...
<b>Accordatio famuli pro supra- scripto Nardo.</b>	Vltranscriptis die ac loco, presentibus ser Damiano condam Matei, Paulo Vidotich, Blasio cerdone condam Antonij, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Michetus caupo, cum voluntate et consensu Iacobi filij sui infrascripti, locauit et affictauit dictum Iacobum, filium suum... ad famulandum et seruiendum quinque annis proxime futuris Nardo condam Be rarduci de Vigilijs, presenti et acceptanti ipsum Iacobum, his pactis et condicionibus quod .....
<b>S. 506.</b>	
<b>Pacta iudicis Rosso et Petri de Superiori Mune.</b>	Die VIIJ mensis Septembris. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus presbitero Alexandro, Iohanne Babich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Vitus condam ser Matchi fecit tale pactum et conuentionem cum Petro Michaelis Cragnaç de Superiori Mune, videlicet quod facere beat dicto iudici Vito remos a galea longitudinis passuum septem et sex cum dimidio, pro precio solidorum XIIIJ pro singulo remo, et remos passuum longitudinis passuum sex et longitudinis passuum quinque cum dimidio, pro precio et nomine precij solidorum duodecim pro singulo remo, positos in villa Bergudi.
<b>Procura Georgij Filacanouo.</b>	Die nono mensis Septembris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Nicolao Tomasini de Vegla, Siuicho molendinario, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Georgius Filacanouo condam Matei, habitator Venetiarum... fecit, constituit, creauit, et ordinauit çupanum Lechsanum de Nerine... suum uerum et legitimum procuratorem... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa, tam in dicta Terra Fluminis quam in alio quocunque loco .....
<b>Comromis- sum Petri balistarij et Donati de Muschie- niça.</b>	Die XJ mensis Septembris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Stefano Blasinich, Georgio Petriçich, testibus... Ibique Petrus balistarius... et Donatus de Muschienica... promiserunt et compromiserunt in iudicem Iurchum de Dreuenico, Antonium Nicolai de Firmo, iudicem Damianum condam Matei, et Georgium Rompler, tanquam in arbitros, arbitratores, et amicabiles compositores pro omnibus et singulis litibus, differentijs, et questionibus, quas quomodoconque simul habent siue habere possent usque ad presentem diem, promittentes dicte partes .....

- Pro Iohanne Sancto Seuero contra Franciscum muratorem Mediolano.** Die XXVIJ mensis Septembris. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Simone Pilar, Petro balistario, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique magister Franciscus murator condam Beltrani de Mediolano, tanquam plegius Petri Ceresa, fuit contentus et confessus se habuisse ac receperisse a ser Iohanne de Sancto Seuero de Appulia vnam vegetem plenam oleo, tenute çabrorum octo uel circa, pro precio et nomine precij ducatorum duorum cum dimidio auri pro singulo çabro.....
- Pro ser Cola de Betone contra iudicem Mateum condam ser Donati.** Die XXVIIJ mensis Septembris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Stefano Blasinich, iudice Vito condam ser Matchi, iudice Tonsa condam ser Nicole, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Mateus condam ser Donati, tanquam plegius et fideiussor Marini Obresach de Cramburch (S. 507) dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis ser Cole de Betone de Trano falces quatricentas illius sortis cuius prius habuit a dicto Marino prefatus ser Cola usque ad festum.....
- Pro iudice Mateo contra Marinum de Cramburch.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Marinus Obresach de Cramburch... promisit seruare indemnem iudicem Mateum condam ser Donati pro plegaria seu fideiussione, quam fecit pro ipso Marino ser Cole de Betone de Trano pro quatricentis falcibus, quas prefatus Mateus promisit dare et designare in dicta Terra Fluminis dicto ser Cole pro predicto Marinouti constat instrumento.....
- Pro Francisco de Fano contra Iacobum Maluanich.** Die penultimo mensis Septembris. Ante portam Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Mateo condam ser Donati, Iohanne Milasinich, testibus... Ibique Ioacobus Maluanich, tanquam plegius et fideiussor Demetrij Sclavi, ciuis dicte Terre Fluminis... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Francisco condam Petri de Fano... ducatos vndecim cum dimidio boni auri et iusti ponderis.....
- Pacta ser Iohannis de Appulia et Iohannis Maçach.** Die primo mensis Octobris. In Terra Fluminis sancti Viti in domo Iohannis Babich, presentibus Nicolao Francisci a Rocha, Agabito Contouich, habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Iohannes Maçach de Lach dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis ser Iohanni de Sancto Seuero de Appulia duas sarcinas vomerum pro solidis XVIJ pro singulo, et vnam sarcinam ferrorum ab equo pro precio librarum septem et solidorum quinque pro singulo centenario, et tantum ferrum quod ascendat cum suprascriptis vomeribus et ferris ab equo ad summam ducatorum quinquaginta duorum auri, videlicet mediatem pro duodecim ducatis auri et medietatem pro ducatis vnde- decim auri pro singulo milliario. Pro quibus quidem vomeribus,

ferris ab equo, et ferro dictus ser Iohannes dare debet vnum miliarium olei pro precio ducatorum **XXVJ** auri, et ducatos **XXVJ** in prompta pecunia predicto Maçach.....

**Pacta suprascripti ser Iohannis et Valentini Iohannis<sup>1)</sup> de Selça.** Die prescripto. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Mateo condam ser Donati, Vito Mateieuich, ciuibus dicte Terre Fluminis testibus... Ibique Valentinus Iohannis de Selça accipere promisit a ser Iohanne de Sancto Seuero de Appullia milliaria quatuor olei pro precio ducatorum viginti sex auri pro singulo milliario usque ad... Pro qua quidem olei quantitate dictus Valentinus dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis tantum ferrum bonum, illius sortis cuius nunc dedit dicto ser Iohanni, usque ad... pro precio et nomine precij ducatorum tresdecim auri pro singulo milliario...

**Pro superscripto Valentino contra supra-scriptum ser Iohannem.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Prefatus ser Iohannes fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere superscripto Valentino ducatos decem boni auri et iusti ponderis, et hoc pro ferro habito a dicto creditore.....

**S. 508. Pacta ser Antonij de Firmo it iudicis Pauli Lustalar.** Die secundo mensis Octobris. In domo habitationis mei notarij infrascripti, presentibus presbitero Alexandro, Rafaële de Fossambruno, Floro Rossouich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Paulus Lustalar de Labaco... fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse ab Antonio Nicolai domini Antonij ducatos ducentos auri in... prompta pecunie (!), et ducatos octoaginta sex auri pro croco. Item promisit dictus Paulus accipere a dicto Antonio milliaria vndecim olei pro precio et nomine precij ducatorum viginti sex auri pro singulo milliario. Pro quibus quidem ducatis ducentis et octoaginta sex et vndecim milliarijs olei prefatus iudex Paulus dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis prescripto ser Antonio uel eius commisso milliaria decem splaçiarum siue ferri boni de Ospergo pro precio ducatorum tresdecim auri pro singulo milliario usque ad... Et pro residuo valoris dictorum ducatorum 286 et olei dare et consignare debet prefatus Paulus dicto ser Antonio, ut supra, pelles bouinas de Allemania pro precio et nomine precij ducatorum quatuor auri cum dimidio pro singulo centenario librarum ponderis usque.....

**Pro superscripto ser Iohanne contra superscriptum Paulum.** Die prescripto. In domo ser Iohannis de Sancto Seuero de Apullia, presentibus Rafaële de Fossambruno, Vito Mateieuich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Paulus Lustalar de Labaco fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse a suprascripto ser Iohanne ducatos centum auri in prompta pecunia. Pro quibus quidem ducatis centum dictus

1) To ime pisano skraćeno, ali je omaškom ispušten znak kratice, tako da zapravo stoji samo »Iohis«.

Paulus... prefato ser Iohanni... dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis ferrum bonum de Ospergo pro precio et nomine precij ducatorum duodecim auri pro singulo milliario usque ad ...

**Procura  
Francisci  
Crabunos.** Die quinto mensis Octobris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Vito Mateieuich, Paulo Couaçich, testibus ad hec uocatis rogatis. Ibique Franciscus Cole Riuonte de Ortona... fecit, constituit, creauit, et ordinauit Massium Çicareli de Ortona suum verum et legitimum procuratorem... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa in dicta Terra Fluminis.....

**Pro Orsa  
Alegretoua  
contra  
iudicem  
Rossum.** Die X<sup>0</sup> mensis Octobris. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Mateo condam ser Matei, iudice Iurcho de Dreuenico, testibus... Ibique Iohannes Coxarich dedit ac numerauit iudici Vito condam ser Matchi libras nouem nomine Orse Alegretoue, et hoc pro parte solutionis debiti in quo dicebat Alegretum, eius virum, sibi teneri.

**Pro Agnia  
- famula ser  
Iohannis de  
Appullia et  
pro ipso ser  
Iohanne.  
S. 509.** Die prescripto. In Terra Fluminis sancti Viti in domo Marine calegarie, presentibus Iohanne Loliça, Iusto Samburich, testibus... Ibique Agnes, filia Michleus(!) de Brummna, et olim ancila infrascripti ser Iohannis... fecit ser Iohanni de Sancto Seuero de Appullia finem, dimissionem, quietationem... de omni ac singulo debito ac omnibus... et singulis rebus, ad que dictus ser Iohannes prefate Agneti quomodocunque tenebatur siue teneri poterat, usque ad presentem diem.....

**Protestus  
Petri  
balistarij.** Die XIJ mensis Octobris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti coram ambobus iudicibus comparuit magister Petrus balistarius asserens et dicens quliter petit a Georgio caupone denarios, quos dare debet pro vino sibi vendito, quod deponantur apud aliquam bonam personam... ideo protestatur .....

**Diuisio  
bonorum  
condam  
iudicis  
Bachini.** Die XIJ mensis Octobris. In Terra Fluminis sancti Viti in domo habitationis infrascriptorum domine Marie et eius filiorum, presentibus presbitero Iohanne Susselich, ser Dominico de Fontonis de Florentia, Georgio condam Antonij Andregetich, testibus... Ibique domina Maria, uxor condam iudicis Iohannis Misulich, mediante generoso millite domino Georgio Cherendich, et ser Bartolus, Iacobus, et Christoforus, fratres et filij prefate domine Marie, ad talem peruenerunt pacificam diuisionem et partem, videlicet quod dicta domina Maria habere debeat omnia et singula bona, posita in insula Veglensi, de quibus suam omnimodam facere possit voluntatem, et etiam habere debeat clibanum ortum in Dolaç, et domunculam, in qua ad presens habitat Alegretus de Ragussio, ad gaudendum et vsufructuandum quousque uixerit,

post uero eius mortem deuenire debeant in predictos eius filios. Et quod dicti eius filij debeant dare singulo anno prefate matri sue pro sustentatione eius vite libras triginta ... et si casus necessitatis<sup>1)</sup> ipsi accideret, quod dicti filij teneantur plus dare. Bortolus vero habere debeat vineam ad Braidam, ortum in Iesero, et muraleam, que fuit Simonis Caletani, cum domo et muraleis iuxta ipsam. Iacobus vero et Christoforus habere debeant omnes et singulas domos, in quibus habitant, et ortum in Barbacano, et omnes et singulas vineas, positas in districtu Valprinacij, hoc pacto quod .....

**Pro iudice  
Nicolao et  
Francisco  
de Fano  
contra  
Iohannem  
et Leonar-  
dum de  
Chanaro.**

Die XVJ mensis Octobris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Stefano Blasinich, Chirino Spinčich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Iohannes Tome de Sancto Leonardo de Chanaro et Mateus Nicolai de eodem loco... fuerunt contenti et confessi se iuste teneri et dare debere iudici Nicolao Micolich et Francisco Petri de Fano... ducatos centum boni auri et iusti ponderis nomine mutui..... Et ad maiorem cautellam dictorum creditorum dicti debitores eisdem obligauerunt et pro speciali pignere designauerunt totum eorum ferrum, quod est in manibus Iohannis Suab, hospitis, hoc pacto quod .....

**Pro generoso  
millite  
domino  
Georgio  
Chirendich  
contra  
filio iudicis  
Bachini.**

S. 510.

Die XVJ mensis Octobris. In Terra Fluminis sancti Viti in statione ser Dominici de Fantonis de Florentia, presentibus ipso ser Dominico, ser Nicolao condam Dionisij de Segna, Chirino Spinčich de Castua, omnibus ad presens habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Bartolus Mateieuich et Iacobus et Christoforus, eius fratres... Fuerunt contenti et confessi se iuste teneri et dare debere circumspecto milliti domino Georgio Chirendich<sup>2)</sup>, eorum sororio, (S. 510.)... ducatos ducentos boni auri et iusti ponderis, et hoc pro complemento solutionis dotis domine Malgarite, eorum sororis et uxoris prefati domini Georgij. Pro quibus quidem ducatis ducentis auri predicti fratres obligauerunt et pro speciali pignere designauerunt omnia sua iura, que habent in aqua et iuxta aquam Flumij, vbi fuit secunda patris dictorum fratrum, his pactis et condicionibus, videlicet quod dictus dominus Georgius promisit fieri facere edificia super dicta aqua si poterit, hoc est seccas, molendinum, et valcham usque ad... quibus edificatis predictus dominus Georgius... usque ad duos annos ipsa tenere et usufructuare debeat absque aliqua solutione tam afflictus quam alie rei. Elapsis tamen dictis duobus annis utraque pars accipere debeat tres viros pro singula, qui sex viri debeant extimare secundum eorum conscientiam.... quantum soluere debeat dictus dominus Georgius singulo anno pro affectu, diffalcando in suprascripto debito

1) Ta riječ pisana u izvorniku nepravilnom kraticom, tako da zapravo stoji »necessitatise«.  
2) U toj ispravi tako, dok ranije nalazimo u kodeksu »Cherendich«.

ducatorum ducentorum, et omnium et singularum expensarum, quas ipse fecerit in edificando. Possint tamen et valeant prefati fratres exigere et redinere suprascriptum pignus elapsis prescriptis duobus annis ad omne sui libitum, soluendo suprascriptum debitum ducatorum ducentorum, et omnes et singulas expensas quas dictus dominus Georgius fecerit in edificando.....

**Pacta domini Vltranscriptis die, loco ac testibus.** Ibique Martinus condam Vasme Iuich de Grobinico promisit et obligauit se generoso milliti domino Georgio Chirendich, ibique presenti, quod usque ad festum ... edificabit siue edificare faciet super aqua, quam dictus dominus Georgius habet in pignere a suis sororijs, pro ducatis ducentis duas seccas et vnum molendinum et vnam valcham cum omnibus et singulis necessarijs dictis seccis, molendino, et valche, suis sumptibus et expensis, saluo quod prefatus dominus Georgius dare debet instrumenta ferrea seccis, molendino, et valche, et cacabum, ita et taliter quod dicte secce seccare poterunt, molendinum mollare, et valcha valchare, hoc addito quod edificatis suprascriptis seccis, molendino, et valcha prefatus dominus Georgius possit conducere magistros ad videndum dicta edificia, et si iudicio dictorum magistrorum aliquid dedecerit uel aliquid erit malefactum, dictus Martinus teneatur illud quod non fuerit bonum permutare, et aliud bonum ponere, et bene aptare omnibus suis sumptibus et expensis. Pro quibus quidem edificijs omnibus prefatus dominus Georgius dare et soluere promisit dicto Martino ducatos sexaginta auri'boni et iusti ponderis .....

**Procuda domine Naste, in eius filium.** Die XVJ mensis Octobris. In Terra Fluminis sancti Viti in domo habitacionis infrascripte constituentis, presentibus presbitero Iohanne Susselich, Veneciano de Cregnino, Paulo Vidotich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ... Ibique domina Nasta, uxor condam ser Donati Callelo, ciuis dicte Terre Fluminis... fecit, constituit, creauit, et ordinauit probum virum ser Mateum, eius filium... suum verum et legitimum procuratorem,... presertim in omnibus et singulis litibus, placitis, differentijs, et controversijs, que et quas quomodoconque habet siue habitura est cum quacunque persona Chersi, et in eius insula, tam in agendo quam in defendendo, et ad exigendum et recuperandum quicquid dicte constituenti teneretur quacunque ex causa.....

S. 511.

**Concordium Petri balistarij et Iacobi Maliuanich.**

Die XVJ mensis Octobris. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Vito Barulich, Iohanne Coxarich, Cipriano Faričich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ... Ibique Petrus balistarius condam Iohannis, tanquam commissarius Ambrosij, nepotis sui et filij condam Andree, fecit tale pactum et concordium cum Iacobo Maliuanich, marito Catarine, matris dicti Ambrosij, videlicet quod dictus Iacobus dare debeat prefato Ambrosio vitum, vestitum, et calceatum decentem, omnibus suis

sumptibus et expensis quoisque ad etatem idoneam et legitimam peruererit. Cum vero prefatus Ambrosius legitime etatis fuerit, prelibatus Iacobus ipsi Ambrosio dare et soluere teneatur libras centum pro parte hereditatis sue paterne. Pro quibus libris centum dandis et soluendis, ut supra, dictus Iacobus predicto magistro Petro obligauit et pro speciali pignere designauit suum ortum positum in Luchi.....

**Procura  
Margar  
Cherindi  
chioue.**

Die prescripto. In Terra Fluminis sancti Viti in domo heredum condam ser Iohannis Mateieuich, presentibus ser Dominico de Fantonis, Petro balistario condam Iohannis, Gaspare Andregetich, omnibus ciuibus dicte Terre Fluminis testibus... Ibique nobilis domina Margarita, uxor generosi milliti domini Georgij Charendich... fuit, constituit, creauit, et ordinauit Christoforum Mateieuich... suum verum et legitimum procuratorem... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicte constituenti teneretur quacunque ex causa Pagi, et in eius insula .....

**Procura  
Iacobi  
Bachinich.**

Die XXIJ mensis Octobris. Segne in cimiterio sancte Marie, presentibus Mateo Vngaro, Iohanne et Mateo, ambobus de Bussana, omnibus famulis generosi millitis domini Nicolai de Barnis, vicarij Segne, testibus... Ibique nobilis iuuenis Iacobus Mateieuich condam iudicis Iohannis, cuius Terre Fluminis sancti Viti... fecit, constituit, creauit, et ordinauit Christoforum Mateieuich, eius fratrem... suum uerum et legitimum procuratorem... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur Pagi et in eius insula quacunque ex causa .....

**S. 512.**

**Pro ser  
Georgio  
Ruseuich  
contra  
Antonium  
de Lisaç.**

Die XXIIII mensis Octobris. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Stefano Blasinich, iudice Iurcho de Dreuenico, Georgio Golçich, ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Antonius Matei de Lisaç... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser Georgio Ruseuich, cui dicte Terre Fluminis... ducatos quatuor boni auri et iusti ponderis, et hoc pro damno, interesse, et expensis, que et quas passus est et patietur propter vulnus sibi illatum a dicto Antonio. Quos quidem ducatos 4<sup>or</sup> dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori per terminos infrascriptos .....

**Pro Martino  
Satanni  
contra  
Franchum  
Çichadich.**

Die XXV mensis Octobris. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Stefano Blasinich, Blasio cerdone condam Antonij, Ambrosio Poglainich, habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Franchus Çichadich de Castua, tanquam plegius et fideiussus Iohannis, fratrissui, fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Martino Satani... libras XXVIIIJ<sup>uem</sup> et solidos duos paruorum. Quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori per terminos infrascriptos, videlicet .....

<b>Protestus Bartoli Obadich.</b>	Die XXVIIJ mensis Octobirs. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Vito Mateieuich, Chirino Milçich, testibus . . . Ibique coram domino capitaneo, iudicibus, et consilio comparuit Bartolus Obadich asserens et dicens qualiter Luca Samburich petit ab eo contra omnem iusticiam aliqua terrena, quapropter perdit tempus stando in dicta Terra Fluminis expectando quod fiat iusticia, idcirco protestatus fuit contra dictum Lucam . . . .
<b>Pro ser Antonio Nicolai de Firma contra Gasparem de' Labaco.</b>	Die vltimo mensis Octobris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Mateo condam ser Donati, Georgio Rompler, Floro Rossouich, ciibus dicte Terre Fluminis, testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Gaspar de Labaco, rerum gestor iudicis Matchi de Labaco, nomine ac vice dicti iudicis Matchi, promisit dare et consignare in dicta Terra Fluminis Antonio Nicolai condam domini Antonij siue eius procuratori, milliaria decem ferri boni de Vlspergo usque ad festum . . . .
<b>Procura suprascripti ser Antonij.</b>	Vltrascriptis die, loco ac testibus. Ser Antonius Nicolai condam domini Antonij de Firma . . . fecit, constituit, creauit, et ordinavit Riccardum del Bene de Florentia . . . suum verum et legatum procuratorem . . . presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur quacunque causa, tam in Terra Fluminis predicta quam per totam Sclauoniam . . . .
<b>Procura suprascripti ser Antonij. S. 513.</b>	Vltrascriptis die, loco ac testibus. Suprascriptus ser Antonius, habens ad infrascripta plenam potestatem et mandatum a ser Gabriele Lippacij de Firma, uti constat instrumento protractionis . . . . a me notario infrascripto viso et lecto, fecit et substituit ser Ricardum del Bene de Florentia . . . procuratorem . . . in causa seu causis, quam et quas prefatus substituens, procuratorio nomine suprascripto, habet siue habere posset cum Leonardo de Stayn et quacunque alia persona . . . .
<b>Proclamatio contra Stefanum Cernolich.</b>	Die primo mensis Nouembbris. De mandato domini capitanei et iudicum, et consilij Valentus, publicus preco, in lobia communis voce preconia proclamauit, quod quecunque persona, cuiusuis condicionis exiteret, que daret Stefano Cernolich ad credenciam aliquid siue super aliqua possessione concederet aut ipsam emeret siue alio quoquis modo a dicto Stefano alienaret, talis emptio et alienatio non sit alicuius roboris nec valeat e(o) quod non est boni sensu, et perdat totum id quod taliter daret siue concederet, excepta vinea, quam dixit prius vendidisse Stefano Mortath.
<b>Pacta Pauli Lustalar et ser Iohannis de Appulia.</b>	Die decimo mensis Decembris. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus presbitero Alexandro, Blasio condam Antonij, ciibus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique Paulus Lustalar de Labaco promisit accipere a ser Iohanne de Sancto